
                       
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                            

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                              Αθήνα,  7-04-2014
              ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                                                      Αρ. Πρωτ. : 3691
                        
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80  Αθήνα
Πληροφορίες: Φ. Κατσού
Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr
Τηλέφωνο : 213 131 1619 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «ΙΔΡΥΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (ΔΙΕΚ) ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ»

                                                                            ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
                                                                                                                         ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ.4 και 23 του Ν. 4186/2013 , ΦΕΚ 193/ Ά /17-9-2013
2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄, άρθρο 82, παρ. 7, του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ 167/ Α΄/23-7-2013
3.  Τις  διατάξεις  του ν.  3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010)  «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και  

λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 
(ΦΕΚ  118  Α’/24-5-2011)  «Θεσμικό  πλαίσιο  των  Πρότυπων  Πειραματικών  Σχολείων,  Ίδρυση 
Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής  Πολιτικής,  Οργάνωση  του  Ινστιτούτου  Τεχνολογίας  Υπολογιστών  και 
Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις»,

4.  Το  Π.Δ  132/89  ΦΕΚ  64/  Ά/3-4-89  «Διάρθρωση  και  αρμοδιότητες  των  υπηρεσιών  της  Γενικής 
Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης»

5.Τις  διατάξεις  της  παρ.3  του  άρθρου  22  του  Ν.  2362/1995  «Δημόσιο  Λογιστικό  –  Έλεγχος 
Δαπανών»(ΦΕΚ 247 Α)

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του Ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα και  
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 195 Α)

7. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α)
8.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου 90  του  Κώδικα Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση και  τα  Κυβερνητικά  

Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α).
9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2,  

«Ίδρυση  Υπ.  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  –  Μετονομασία  του  Υπουργείου  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων»

10.  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  119  ΦΕΚ  153Α/25-6-2013  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

11. Την  υπ΄  αριθμ.  Υ48/9-7-2012  (ΦΕΚ  Β΄/2105)  Απόφαση  του  Πρωθυπουργού  «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Αν. Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα»

1

ΑΔΑ: ΒΙ0Β9-7Ο9



12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
για το έτος 2014 και για τα επόμενα έτη ύψους 5.000€ περίπου,  η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις  του προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και  Θρησκευμάτων (Ε.Φ.  19-640,  ΚΑΕ 
2599).

13.  Τις  αριθμ.  43642/ΓΔ1/21.03.2014  και  3281/27.03.2014  βεβαιώσεις  περί  δέσμευσης  σχετικών 
πιστώσεων.

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ιδρύονται Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) Ειδικής Αγωγής ως ακολούθως: 

    Α/
Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΙΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ   Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ Ειδικής Αγωγής
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1020805

2 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΙΕΚ Ειδικής Αγωγής 
ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 1093507

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

                                                                         Οι  ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ       ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ       ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
                                                                      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΩΝ.  ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ                           ΧΡ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                            ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Κοινοποίηση:
- Γραφείο Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων
   κ. Κων. Αρβανιτόπουλου
- Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων
   κ.  Κων. Γκιουλέκα
- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
   κ. Χρ. Σταϊκούρα 
- Γραφείο Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης
  και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
   Κ. Κ. Μητσοτάκη

Εσωτερική διανομή:
- Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού
- Διεύθυνση Προγραμμάτων
- Αρχείο

2

ΑΔΑ: ΒΙ0Β9-7Ο9


